

Cuenta del Resultado Económico Patrimonial Servicio Andaluz de Empleo

	2022	2021
1.- Ingresos tributarios y cotizaciones sociales	-	-
a) Impuestos	-	-
b) Tasas	-	-
c) Otros ingresos tributarios	-	-
d) Cotizaciones sociales	-	-
2.- Transferencias y subvenciones recibidas	725.376.418,03	568.433.807,39
a) Recibidas	725.376.418,03	568.433.807,39
a1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	-	-
a2) Transferencias	725.376.418,03	568.433.807,39
a3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos	-	-
b) Imputación subvenciones para inmovilizado no financiero	-	-
c) Imputación subvenciones para activosd corrientes y otras	-	-
3.- Ventas netas y prestación de servicios	71.127,31	75.763,77
a) Ventas netas	-	-
b) Prestación de servicios	71.127,31	75.763,77
4.- Variación de existencias de productos terminados y en curso	-	-
5.- Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado	-	-
6.- Otros ingresos de gestión directa	3.400.894,88	195.945,32
7.- Exceso de provisiones	-	-
A) TOTAL INGRESOS DE GESTION ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	728.848.440,22	568.705.516,48
8.- Gastos de personal	135.647.076,98	129.762.427,15
a) Sueldos, salarios y asimilados	103.910.624,91	100.157.233,50
b) Cargas sociales	31.736.452,07	29.605.193,65
9.- Transferencias y subvenciones concedidas	502.274.717,67	385.941.842,84
10.- Aprovisionamientos	1.956.819,59	-
a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos	1.956.819,59	-
b) Deterioro de valor	-	-
11.- Otros gastos de gestión ordinaria	41.884.936,32	39.764.501,47
a) Suministros y servicios exteriores	41.400.628,38	41.649.782,79
b) Tributos	229.094,02	345.563,14
c) Otros	255.213,92	2.230.844,46
12.- Amortización del inmovilizado	4.171.167,94	4.014.213,87
B) TOTAL GASTOS DE GESTION ORDINARIA (8+9+10+11+12)	685.934.718,50	559.482.985,33

Cuenta del Resultado Económico Patrimonial Servicio Andaluz de Empleo

	2022	2021
I. Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	42.913.721,72	9.222.531,15
13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y otros activos en estado de venta	97.661,88	13.222,52
a) Deterioro de valor	-	-
b) Bajas y enajenaciones	97.661,88	13.222,52
c) Imputación de subvenciones para inmovilizado no financiero	-	-
14. Otras partidas no ordinarias	4.372.422,41	4.973.425,72
a) Ingresos	4.372.422,41	4.973.425,72
b) Gastos	-	-
II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	38.443.637,43	14.182.734,35
15. Ingresos financieros	-	43.657,69
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	-	-
a1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-	-
a2) En otras entidades	-	-
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	-	43.657,69
b1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-	-
b2) En otras entidades	-	43.657,69
16. Gastos financieros	158.456,05	192.814,81
a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-	-
b) Otros	158.456,05	192.814,81
17. Gastos financieros imputados al activo	-	-
18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros	-	-
a) Derivados financieros	-	-
b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados	-	-
c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	-	-
19. Diferencias de cambio	-	-
20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos	15.666.467,77	7.075.301,87
a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-	-
b) Otros	15.666.467,77	7.075.301,87
III) Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20)	15.508.011,72	6.926.144,75
IV) Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)	53.951.649,15	21.108.879,10